
Република Србија

Град  Лесковац

Градска управа

Одељење за  урбанизам

Број: 351-15514/23-02

ROP-LES-14084-CPI-4/2023

10.04.2023. године

Л е с к о в а ц

Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, решавајући по захтеву Града
Лесковца, ул. Пана Ђукића бр.9-11, за издавање решења о грађевинској дозволи, поднетом
преко ЈП ''Урбанизам и изградња'' Лесковац, ул. Трг револуције бр.45, на основу члана 8ђ.,
члана 134.ст.2. Закона о планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'', бр.72/09, 81/09 - испр.,
64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13- одлука УС, 98/13 - одлука УС,
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др.закон, бр.9/20 и бр.52/21), члана 16-22. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл. гласник РС'', бр.68/19)
а у вези чл.50. (с7) Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи ('' Сл.
гласник РС'', бр.9/20) доноси

 

                                      РЕШЕЊЕ  О  ГРАЂЕВИНСКОЈ ДОЗВОЛИ

ДОЗВОЉАВА СЕ  Граду Лесковцу, ул.Пана Ђукића бр.9-11, изградња фекалне
канализационе мреже у 16 насеља на територији града Лесковца и подземних црпних станица
на:

КП бр. 9727/2, 14310/1, 14317/1, 14329 и 15185 КО Лесковац;

КП бр. 1177/1, 1178/1, 1202, 1203, 2200/40, 2202/1, 2554/33, 2719/2, 2849, 2935, 2954, 2966,
2994/1, 2996/7, 2996/8, 2996/9, 2996/10, 3004, 3023, 3032, 3033, 3034, 3061, 3139/1, 3139/2,
3152, 3158/4, 3158/5, 3170, 3180, 3243, 3252, 3490/7, 3491/1, 3493/1, 3494, 3496/1, 3498, 3499,
3500, 3503, 3505, 3506, 3507, 3508, 3510/1, 3511, 3513/1 и 3517 КО Богојевце;

КП бр. 498/1, 995/8, 995/12, 1171, 1576/4, 1578/2, 1648/1, 1648/19, 1653/3, 1662/5, 1714/2,
1720/1, 1720/2, 1737, 1741, 1743, 1789, 1802, 1806/1, 1821/1, 2116/1, 2116/12, 2116/44, 2116/45,
2116/46, 2116/47, 2116/48, 2116/49, 2116/50, 2116/51, 2116/52, 2116/53, 2116/54, 2121, 2163,
2197, 2222, 2224/1, 2224/2, 2224/3, 2241/1, 2241/2, 2241/3, 2282, 2296, 2384, 2425, 2504/1 и
2748 КО Братмиловце;



КП бр. 339/7, 360/2, 434/20, 434/21, 588, 595/1, 614/5, 614/6, 614/7, 622, 623/14, 623/15, 623/16,
623/17, 623/18, 624/7, 624/9, 640/1, 648, 649, 657, 703, 711, 732, 802/11, 1106, 1107, 1123/5,
1123/6, 1123/7, 1131, 1151/7, 1151/8, 1151/9, 1151/10, 1164/2, 1164/10, 1165/1, 1165/2, 1165/3,
1183, 1191, 1195, 1224/6, 1257, 1282/1, 1744/9, 1744/10, 1744/11, 1744/12, 1744/13, 1747/1,
1781/1, 1785, 1897/4, 1897/5, 1903, 1904, 1905, 1956/5, 2017/1, 2017/2, 2021, 2032, 2033/1,
2033/3, 2033/4, 2034/2, 2034/3, 2034/4, 2035, 2036, 2117/3, 2117/4, 2117/5, 2117/6, 2117/7,
2119/2, 2119/6, 2119/10, 2119/11, 2119/12, 2119/13, 2120/1, 2120/2, 2120/3, 2121/1, 2373, 2375/1,
2375/2, 2376/1, 2376/2, 2380/1, 2380/2, 2385/1, 2385/2, 2390/1, 2390/2, 2393/1, 2393/2, 2393/3,
2404, 2420/2, 2421, 2422, 2423/1, 2423/2, 2423/4, 2423/5, 2423/6, 2425, 2426/1, 2426/3, 2426/4,
2427, 2429/4, 2429/5, 2430, 2436, 2438/1, 2438/2, 2439, 2445/1, 2445/2, 2445/3, 2458/1, 2458/2,
2459/3, 2459/4, 2460/1, 2842, 2844/1, 2845, 2846, 2847/17, 2848/1, 2848/2, 2848/5, 2849, 2850,
2851, 2857, 2859, 2860, 2862/1, 2864 и 2896 КО Доња Јајина;

КП бр. 2521/17 и 2522 КО Горња Јајина;

КП бр. 855/1, 975/4, 1016/3, 1021/1, 1023/1, 1023/2, 1024/5, 1024/6, 1024/7, 1024/8, 1024/9,
1024/10, 1028, 1042, 1043, 1044, 1045, 1046/1, 1046/2, 1047/1, 1047/2, 1047/3, 1346/1, 1346/2,
1446/2, 1505/2, 1571/1, 1572/1 и 1573 КО Доње Синковце;

КП бр. 120, 121, 145, 168, 172, 177, 184/1, 184/2, 184/3, 216/4, 216/5, 216/6, 216/7, 1204, 1205,
1206 и 1209 КО Доње Трњане;

КП бр. 570/1, 570/2, 578/9, 578/10, 578/11, 578/12, 578/13, 598/7, 598/8, 598/9, 598/10, 598/11,
598/12, 626/1, 626/15, 626/17, 626/18, 909, 910, 1385/1, 1385/2, 1385/3, 1394/1, 1394/2, 1402,
1411, 1417, 1478/1, 1481, 1482/1, 1484/1, 1573, 1574, 1575 и 1576 КО Горње Синковце;

КП бр. 1117, 1118, 1497/6, 1539/1, 1539/2, 1636/1, 1636/4, 1636/5, 1636/6, 1636/7, 1638/7,
1638/8, 1638/9, 1640/1, 1649/6, 1649/7, 1649/8, 1649/9, 1649/10, 1657/5, 1657/6, 1658/1, 1658/6,
1658/7, 1658/8, 1658/9, 1658/10, 1658/11, 1659, 1664/4, 1664/5, 1664/6, 1664/7, 1664/8, 1706/3,
1706/4, 2867, 2871, 2880, 2881, 2882, 2883/1 и 2884 КО Горње Стопање;

КП бр. 159, 887, 892, 1101, 1107, 1374, 1375 и 1376/1 КО Горње Трњане;

КП бр. 1299/2, 1308/4, 1308/5, 1614/1, 1614/2, 1614/3, 1644/1, 1644/2, 1644/3, 1644/4, 1644/5,
1644/6, 1644/7, 1644/8, 1668, 1688, 1712, 1715, 1734/1, 1739/1, 1955/1, 1955/2, 1977, 1997,
2064/1, 2064/2, 2084, 2086, 2094, 2107/5, 2107/6, 2122, 2158/1, 3182, 3191/1, 3193, 3194, 3195,
3196, 3197, 3198/1, 3198/2, 3199, 3200, 3201, 3202, 3203 и 3204/1 КО Мрштане;

КП бр. 364/4, 364/5, 364/6, 365, 798/1, 798/2, 798/3, 815, 1382/1, 1431/3, 1431/4, 1431/5, 1441/1,
1441/2, 1441/3, 1462, 1468, 2347, 2349/1, 2350, 2351, 2352/2, 2353/1, 2355/1, 2356 и 2357/1 КО
Навалин;

КП бр. 1135/1, 1217/1, 1465/6, 1531/5, 1531/6, 1531/7, 1531/8, 1532/1, 1532/2, 1532/3, 1532/4,
1550/5, 1550/6, 1550/7, 1550/8, 1555/1, 1555/2, 1609, 1614, 1617/1, 1618/1, 1619, 1623, 1643/1,
1643/2, 1643/3, 1648/1, 1648/2, 1648/3, 1648/4, 1651/1, 1659, 1691, 1707, 1715, 1732, 1744/2,
1754, 1770/1, 2356/1, 2356/2, 2358, 2359, 2365, 2366/1, 2367, 2368 и 2370 КО Рударе;

КП бр. 345/1, 345/7, 412, 416, 695/1, 695/14, 720, 730/7, 730/8, 730/9, 730/10, 730/11, 730/12,
730/13, 730/14, 735/3, 735/4, 735/5, 755/1, 756, 757, 758/1, 773/1, 773/2, 774/1, 774/2, 775/1,
775/2, 776/1, 776/2, 776/3, 777/1, 777/2, 777/3, 801/1, 801/2, 801/3, 801/4, 807, 831/1, 831/2,
831/3, 846, 2285, 2287, 2290, 2292 и 2294 КО Шишинцe;

КП бр. 764, 1170/2, 1185/1, 1185/2, 1185/3, 1185/4, 1562/1, 1562/2, 1562/3, 1562/4, 1571/1,
1571/2, 1571/3, 1571/4, 1571/5, 1571/6, 1596, 1599, 1603, 1604, 1611, 1634/9, 1634/10, 1634/11,



1635/3, 1635/4, 1635/5, 1655, 1680, 1684, 1692, 1771, 1772, 1773/1, 1773/2, 1774/1, 1774/2, 1775,
1794/1, 1794/2, 1797/1, 1797/2, 1804/1, 1804/2, 1897, 2110/3, 2110/4, 2116/1, 2116/2, 2124/1,
2124/2, 2124/3, 2124/4, 2133/1, 2133/2, 2133/3, 2177, 2179/1, 2180/5, 2180/6, 3608/6, 3608/7,
3611/1, 3612/1, 3614/1, 3616/1, 3616/2, 3617 и 3623 КО Свирце;

КП бр. 4744/1, 4744/2, 4744/3, 4744/4, 4990/1, 4990/2, 4990/3, 5280, 5284/4, 5284/5, 5338,
5763/1, 5763/2, 5763/3, 5763/4, 5763/5, 6145/1, 6145/2, 6145/3, 6145/4, 6159, 6301/1, 6301/2,
6302, 6450, 6604/4, 6604/5, 6604/6, 6607/7, 6607/8, 6607/9, 6607/10, 6607/11, 6607/12, 6703/3,
6703/4, 6703/5, 6703/6, 6740/4, 6740/5, 6740/6, 6744, 6745/1, 6745/2, 6747, 6748, 6750, 6881,
6889, 6890, 6891, 6892, 6893/1, 6894, 6895/1, 6896/1, 6897, 6899/1, 6900, 6901, 6902, 6903,
6904, 6910, 6915, 8106, 8108, 8112, 8113 и 8114 КО Турековац;

КП бр. 3592/8, 3592/13, 3594/8, 3596/2, 3597/7, 3597/17, 3597/20, 3597/22, 3598/6, 3598/9,
3598/12, 3599/2, 3599/5, 3600/2, 3600/5, 3601/2, 3601/5, 3602/2, 3602/7, 3603/2, 3603/7, 3604/2,
3604/7, 3605/7, 3606/7, 3607/7, 4160, 4294 и 4343 КО Доње Стопање;

КП бр. 581, 677, 766, 778, 837/1, 837/2, 837/3, 837/4, 837/5, 1260, 1288, 1346, 1358, 1360, 1363,
1397/3, 1397/4, 1397/5, 1401/1, 1401/2, 1406, 1420, 2264, 2265, 2273, 2318, 2319, 3090, 3091,
3092, 3093/1, 3096 и 3098 КО Власе.

Подземне црпне станице на:

PSR-1- на КП бр.2845 КО Доња Јајина,

PSS -1- на КП бр.6897 КО Турековац,

PST-1-  на КП бр.6890 КО Турековац,

PST-2 - на КП бр.6899/1 КО Турековац,

PST-3 - на КП бр.8114 КО Турековац,

PSM-1- на КП бр.3191/2 КО Мрштане,

PSDT-1- на КП бр.1204 КО Доње Трњане,

PSBO-1- на КП бр.3491/1 КО Богојевце,

PSBO-2- на КП бр.3496/1 КО Богојевце,

PSDJ-1- на КП бр.2846 КО Доња Јајина,

PSDJ-2- на КП бр.648 КО Доња Јајина,

PSGST-1- на КП бр.1497/6 КО Горње Стопање,

PSB-1- на КП бр.1806/1 КО Братмиловце,

PSDS-1- на КП бр.1021/1 КО Доње Синковце и

PSB-1- на КП бр.626/1 КО Горње Синковце.  

Димензије црпних станица 2,3х4,1м.



Фазе градње:

I  фаза: насеља Рударе, Шишинце и Доња Јајина; 

II фаза: насеља Горње Синковце, Доње Синковце, Горње Трњане, Власе и Доње Трњане
(1.део);

III  фаза: насеља Свирце, Турековац и Доње Трњане (2.део);

IV фаза: насеља Мрштане и Братмиловце;

V фаза:  насеље Винарце (Чифлук Мира);

VI фаза: насеље Навалин;

VII  фаза: насеље Богојевце и

VIII фаза: насеље Горње Стопање.       

Укупна дужина цевовода 78.143,00м.                       

Објекат категорије Г, класификационе ознаке 222311.

Предрачунска вредност објекта  881.217.796,40  динара, без ПДВ-а.

Саставни део грађевинске дозволе су:

локацијски услови - измењени бр.353-140/23-02, ROP-LES-14084-LOCAH-3/2023 од
14.03.2023. године;          

извод из пројекта за грађевинску дозволу- фекална канализациона мрежа у 16 насеља на
територији града Лесковца од марта 2023. године, урађен од ЈП ''Урбанизам и изградња''
Лесковац, ул. Трг револуције бр.45, потписан од стране главног пројектанта Драгана
Ранђеловића, дипл.инг.грађ. (број лиценце 313 2480 03); 

пројекат за грађевинску дозволу - фекална канализациона мрежа у 16 насеља на територији
града Лесковца, бр.4290 од марта 2023. године, урађен од ЈП ''Урбаниизам и изградња''
Лесковац,  ул. Трг револуције бр.45,  чији је саставни део: главна свеска бр.0-4290, пројекат
конструкције бр.2/1-4290, пројекат  хидротехничких инсталација бр.3-4290, пројекат
електроенергетских инсталација бр.58/01-02/23,  пројекат машинских инсталација бр.6-4290.
Главни пројектант ПГД-a Драган Ранђеловић,  дипл.инг.грађ. (број лиценце 313 2480 03). 

техничка контрола пројекта за грађевинску дозволу бр.10/2023 од априла 2023. године,
урађена од бироа за пројектовање, технички преглед објеката, извођење радова у
грађевинарству и консалтинг Александра Ранчић, ПР. Марк 16, Лесковац, ул. Краља Петра
Првог бр.16/8;

геотехнички елаборат бр.22/2023 урађен од ''Нова-Геотехника'' д.о.о. Београд, ул. Кларе
Цеткин бр.8, одговорни пројектант Милан Павловић, дипл.инг.геол. (број лиценце 391 L804
12);

елаборат међусобног односа ДВ 110kV бр.1179 ТС Лесковац - ТС Јабланица и планиране
фекалне канализације  у Лесковцу - насеље Доња Јајина, бр.242/Е-1 од 30.08.2022. године,
урађен од ПД ''Косовопројект плус'' д.о.о. Београд, ул. Нушићева бр.7А  и  елаборат
међусобног односа ДВ 110kV бр.113/7 ТС Ниш 15 - ТС Лесковац 4 и планиране фекалне



канализације у Лесковцу - насеље Богојевце, бр.242/Е-2 од 30.08.2022. године, урађен од ПД
''Косовопројект плус'' д.о.о. Београд, ул. Нушићева бр.7А; одговорни пројектант Александар
Ћулибрк, дипл.инг.ел. (број лиценце 351 М018 13).           

Допринос за уређивање грађевинског земљишта се не обрачунава.

Инвеститор се обавезује да пре почетка извођења радова поднесе пријаву радова овом
одељењу са подацима и доказима прописаним чл.148. Закона о планирању и изградњи (''Сл.
гласник РС'', бр.72/09,  81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13
- одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 -др.закон, бр.9/20 и
бр.52/21).

Пријава радова се може поднети само за део објекта за који је инвеститор доставио доказ о
решеним имовинско-правним односима у складу са законом.

Грађевинска дозвола престаје да важи ако се не изврши пријава радова у року  од три  године
од дана правноснажности  овог решења.         

Сходно чл.8ђ Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'' бр. бр.72/09,  81/09 - испр.,
64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС,
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19 -др.закон, бр.9/20 и бр.52/21) током спровођења обједињене
процедуре надлежни орган искључиво врши проверу испуњености формалних услова за
изградњу и не упушта се оцену техничке документације, нити испитује веродостојност
докумената које прибавља у тој процедури.У случају штете настале као последица примене
техничке документације, на основу које је издата грађевинска дозвола, за коју се накнадно
утврди да није у складу са прописима и правилима струке, за штету солидарно одговарају
пројектант који је израдио и потписао техничку документацију, вршилац техничке контроле и
инвеститор.     

                                                                О б р а з л о ж е њ е   

                                             

Град Лесковац, ул. Пана Ђукића бр.9-11, поднео је дана 05.04.2023. године преко централног
информационог система Агенције за привредне регистре захтев за издавање грађевинске
дозволе за изградњу фекалне канализационе мреже у 16 насеља на територији града
Лесковца,  ближе описан у диспозитиву решења. Захтев је поднет преко  ЈП ''Урбанизам и
изградња'' Лесковац, ул. Трг револуције бр.45,  заведен код АПР-а под бр.ROP-LES-14084-
CPI-4/2023, код одељења заведен под бр.351-15514/23-02.

Уз захтев за издавање грађевинске дозволе поднето је : пуномоћје, доказ о уплати накнаде за
услуге АПР-а, локацијски услови - измењени бр.353-140/23-02, ROP-LES-14084-LOCAH-
3/2023 од 14.03.2023. године, списак парцела, списак парцела са променама у бројевима
парцела након парцелације, извод из пројекта за грађевинску дозволу - фекална
канализациона мрежа у 16 насеља на територији града Лесковца од марта 2023. године,
урађен од ЈП ''Урбанизам и изградња'' Лесковац,  ул. Трг револуције бр.45, потписан од стране
главног пројектанта Драгана Ранђеловића, дипл.инг.грађ. (број лиценце 313 2480 03), пројекат
за грађевинску дозволу - фекална канализациона мрежа у 16 насеља на територији града
Лесковца, бр.4290  од марта 2023. године, урађен од ЈП ''Урбаниизам и изградња'' Лесковац, 
ул. Трг револуције бр.45, чији је саставни део: главна свеска бр.0-4290, пројекат конструкције
бр.2/1-4290, пројекат  хидротехничких инсталација бр.3-4290, пројекат електроенергетских
инсталација бр.58/01-02/23, пројекат машинских инсталација бр.6-4290, са техничком
контролом пројекта за грађевинску дозволу бр.10/2023 од априла 2023. године, урађеном од
бироа за пројектовање, технички преглед објеката, извођење радова у грађевинарству и



консалтинг Александра Ранчић, ПР. Марк 16, Лесковац, ул. Краља Петра Првог бр.16/8,
изјава главног пројектанта о техничкој грешци, геотехнички елаборат бр.22/2023 урађен од

''Нова - Геотехника'' д.о.о. Београд, Кларе Цеткин бр.8,  елаборат међусобног односа ДВ
110kV бр.1179 ТС Лесковац- ТС Јабланица и планиране фекалне канализације  у Лесковцу -
насеље Доња Јајина, бр.242/Е-1 од 30.08.2022. године урађен од ПД ''Косовопројект плус''
д.о.о. Београд,ул. Нушићева бр.7А, елаборат међусобног односа ДВ 110kV бр.113/7 ТС Ниш
15 - ТС Лесковац 4 и планиране фекалне канализације у Лесковцу - насеље Богојевце бр. 242/
Е-2 од 30.08.2022. године урађен од ПД ''Косовопројект плус'' д.о.о. Београд, ул. Нушићева
бр.7А, сагласност Електромреже Србије бр.130-00-UTD-003-634/2022-009  од  07.10.2022.
године на елаборате међусобног односа ДВ 110kV бр.1179 ТС Лесковац- ТС Јабланица и
планиране фекалне канализације  у Лесковцу - насеље Доња Јајина, као и ДВ 110kV бр.113/7
ТС Ниш 15 - ТС Лесковац 4 и планиране фекалне канализације у Лесковцу - насеље
Богојевце,  одлукa Градског већа града Лесковца бр.061-4/23-II од 28.03.2023. године о
покретању поступка утврђивања јавног интереса за експропријацију непокретности у корист
града Лесковца за потребе изградње шахти за проширење канализационе мреже, изјава
инвеститора бр.962/2023-IV од 04.04.2023. године, решење РГЗ, СКН Лесковац бр.952-02-3-
065-4283/2022 од 12.10.2022. године, решење РГЗ, СКН Лесковац бр.952-02-3-065-4908/2022
од 28.10.2022. године, решење РГЗ, СКН Лесковац бр.952-02-3-065-5079/2022 од 01.11.2022.
године, решење РГЗ, СКН Лесковац бр.952-02-3-065-5200/2022 од 01.12.2022. године, решење
РГЗ, СКН Лесковац бр.952-02-3-065-5272/2022 од 16.01.2023. године, решење РГЗ, СКН
Лесковац бр.952-02-3-065-4948/2022 од 31.10.2022. године и решење Градске управе града
Лесковца - Одељења за заштиту животне средине бр.501-764/22-III-09 од 07.09.2022. године
да за пројекат изградње и доградње фекалне канализационе мреже у 16 насеља на територији
Града Лесковца није потребна израда Студије о процени утицаја на животну средину.              

Инвеститор је уз захтев за издавање грађевинске дозволе доставио изјаву бр. 962/2023-IV од
04.04.2023. године дату на основу чл.69.ст.9. Закона о планирању и изградњи - за оне
катастастарске парцеле за које је потребно доставити одговарајући доказ о решеним
имовинско-правним односима (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09,  81/09 - испр., 64/10 - одлука УС,
24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18,
31/19, 37/19-др.закон, бр. 9/20 и бр.52/21) да ће пре издавања употребне дозволе решити
имовинско правне односе на непокретностима.   

Након прегледа приложене пројектне документације техничко лице овог одељења
констатовало је дана 10.04.2023. године  да су подаци наведени у изводу из пројекта  који је
саставни део захтева за издавање грађевинске дозволе у складу са локацијским условима -
измењеним бр.353-140/23-02, ROP-LES-14084-LOCAH-3/2023 од 14.03.2023. године, издатим
у поступку обједињене процедуре.

Сходно одредбама чл.135 ст.6. Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр.
бр.72/09, 81/09-испр., 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС,
98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, и 37/19-др.закон, 9/20 и 52/21) за изградњу
комуналне инфраструктуре, као и реконструкцију, санацију и адаптацију јавних саобраћајних
и других јавних површина у регулацији постојеће саобраћајнице, у складу са фактичким
стањем на терену не доставља се доказ о одговарајућем праву на земљишту, односно објекту.

Допринос за уређивање грађевинског земљишта се не обрачунава на основу чл.97. Закона о
планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр. 72/09,  81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 24/11,
121/12, 42/13-одлука УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19,
37/19-др.закон, бр. 9/20 и бр.52/21).

Како је инвеститор уз захтев за издавање грађевинске дозволе поднео сву потребну
документацију из члана 135. Закона о планирању и изградњи а у вези чл.69.ст.9  истог закона
(''Сл. гласник РС'' бр. 72/09,  81/09 - испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС,



50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, бр. 9/20 и
бр.52/21) и како су испуњени формални услови за поступање по захтеву предвиђени чл.17.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл. гласник
РС'', бр.68/19), то је решено као у диспозитиву.

Одредбом чл.148. ст.7. Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'' бр. бр. 72/09,  81/09
- испр., 64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13 - одлука УС, 98/13 - одлука
УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, бр. 9/20 и бр.52/21) предвиђено је да ''у
случају да је грађевинска дозвола издата на основу изјаве инвеститора из чл.69.ст.9 овог
закона, пријава радова се може поднети само за део објекта за који је инвеститор доставио
доказ о решеним имовинско-правним односима''.

Уз захтев је достављен доказ о уплати  накнаде за услуге АПР-а (износ од 5.000,00 динара).
Инвеститор је ослобођен плаћања републичке административне таксе за подношење захтева и
доношење решења на основу чл.18. Закона о републичким административним таксама (''Сл.
гласник РС'', бр.43/03, 51/03- испр., 61/05, 101/05- др.закон, 5/09, 54/09, 50/11, 70/11-
ускл.дин.износ, 55/12- ускл.дин.износ, 93/12, 47/13- ускл.дин.износ, 65/13-др.закон, 57/14-
ускл.дин.износ, 45/15-ускл.дин.износ, 83/15, 112/15, 50/16-ускл.дин.износ, 61/17-
ускл.дин.износ, 113/17, 3/18-испр., 50/18- ускл.дин.износ, 95/18 и 38/19-ускл.дин.износ,
86/2019, 90/2019-испр., 98/2020- усклађени дин.изн., 144/2020, 62/2021- усклађени дин.изн. и
138/2022).

Сходно чл.8ђ. Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник РС'', бр.72/09, 81/09 - испр., 64/10
- одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13- одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14,
145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др.закон, бр. 9/20 и бр.52/21) у случају штете настале као
последица примене техничке документације, на основу које је издата грађевинска дозвола, за
коју се накнадно утврди да није у складу са прописима и правилима струке, за штету
солидарно одговарају пројектант који је израдио и потписао техничку документацију,
вршилац техничке контроле и инвеститор.

Против овог решења може се електронским путем изјавити жалба у року од 8 дана од дана
пријема истог Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије
- Јабланички управни округ у Лесковцу. Жалба се предаје преко овог органа таксирана са
490,00 динара административне таксе, на жиро рачун бр. 840-742221843-57,  са позивом на
број 97 21-058.

Решење доставити: инвеститору, грађевинској инспекцији, имаоцима јавних овлашћења,
архиви града Лесковца и објавити на интернет страници надлежног органа.

Обрадио,                                                                          Шеф одсека

Лаура Стојиљковић, дипл.правник                       Душанка Здравковић, дипл.правник                  

                                                                                                                                                                                               
        

Руководилац групе                                                       Шеф одељења

Биљана Ђорђевић, дипл.правник                     Јасминка Миленковић, дипл.правник



                                                                                                                                                            


		2023-04-10T11:14:43+0200
	Jasminka Milenković 3119b5445aaad8162b6ebf76f49484a50e127406




